
1 

 

 

 

PORTARIA Nº: 623/2022 
 
 

JULIANO GALDINO   TEIXEIRA,   Secretário 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de 

Minas Gerais, usando das atribuições delegadas 

pelo Decreto nº 8342/2021, este amparado pela Lei 

Orgânica Municipal, em seu art. 68 e 69, 

RESOLVE: 

JULIANO 

GALDINO 

TEIXEIRA 

 
Assinado de forma digital por 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC 

OAB, ou=13704488000180, 

ou=Assinatura Tipo A3, 

ou=ADVOGADO, cn=JULIANO 

GALDINO TEIXEIRA 

Dados: 2022.06.07 14:29:08 

-03'00' 

 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 006/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura 

Municipal de Itajubá: 

PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
 

CARGO: MÉDICO DE ESF 
 

 
ORDEM 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
TOTAL 

 
1 

GUSTAVO CORREA 
ABREU 

 
17/12/1987 

 
15324727 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
69 

 
2 

LIDIA VANESSA 
GUIMARÃES 

 
05/12/1988 

 
13362370 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
50 

 
3 

RAFAEL GONÇALVES 
DE OLIVEIRA 

 
26/12/1992 

 
14984560 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
49 

 
4 

TAYNÁ GONÇALVES 
LUIZ 

 
26/11/1990 

 
473261893 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
44 

 
5 

ANDRE FERREIRA DA 
SILVA 

 
03/02/1993 

 
14608646 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
30 

 

6 

 
WANESSA CHRISTINA 
CAMPOS COSTA 

 

09/01/1987 

 

11749643 

 

NÃO 

 

NÃO 

 

27 

7 ISAIAS FERRAZ 13/02/1965 477166334 NÃO SIM 10 

 

8 

 
TALITA CRISTINA 
LOPES POLTRONIERI 

 

21/09/1991 

 

106831483 

 

NÃO 

 

NÃO 

 

10 

 
9 

FELIPE JOSE COURA 
DA SILVA 

 
11/10/1991 

 
13707194 

 
NÃO 

 
NÃO 

 
10 



2 

 

 

 

CARGO: COZINHEIRO 
 

 
ORDEM 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
TOTAL 

1 
LARISSA FLÁVIA 
OLIVEIRA 

03/06/1995 19184432 NÃO NÃO 26 

2 
EVANILDA DE SOUSA E 
SILVA ALKMIN 

16/07/1974 7809277 NÃO NÃO 18 

3 
GABRIEL MARCOS 
PEREIRA LUZ 

20/06/1993 17983472 NÃO NÃO 14 

4 
IRENE CRISTINA 
PEREIRA 

23/09/1962 6491439 NÃO SIM 5 

5 
LUCIANA DE FÁTIMA 
SILVÉRIO 

13/08/1970 2390008 NÃO NÃO 5 

6 EDSON DIAS VARGAS 14/03/1973 18185886 NÃO NÃO 5 

7 
ANGÉLICA DE FÁTIMA 
MOTA GUIMARÃES 

29/05/1973 5909537 NÃO NÃO 5 

8 
ELAINE CRISTINA 
GOMES 

15/03/1978 10415358 NÃO NÃO 5 

9 
REGIANE APARECIDA 
NASCIMENTO SILVA 

01/10/1979 13343424 NÃO NÃO 5 

10 
ANDRÉ LUIS DOS 
SANTOS BARBOSA 

19/02/1982 11172387 NÃO NÃO 5 

11 
DANIELE DE CAMPOS 
RIBEIRO 

06/08/1983 13482497 NÃO SIM 5 

12 
PATRÍCIA DE 
CARVALHO SANTI 

07/02/1984 12844821 NÃO NÃO 5 

13 
DANIEL DOS REIS 
SIQUEIRA 

08/11/1985 15534024 NÃO SIM 5 

14 
DANIELA APARECIDA 
GOUVEA 

15/11/1985 14583535 NÃO NÃO 5 

15 
ELISÂNGELA 
APARECIDA LOPES 

26/08/1986 16006654 NÃO SIM 5 

16 
LUIZ PATRICK DE 
ANDRADE 

09/07/1990 16009484 NÃO NÃO 5 

17 LEONARDO DA SILVA 04/04/1996 19705666 NÃO NÃO 5 

18 
TAYNARA DOS 
SANTOS CARVALHO 

26/07/1996 18438787 NÃO NÃO 5 

19 
BEATRIZ SANTOS 
LOPES 

01/01/1998 399008 NÃO NÃO 5 

20 
GÉSSICA JANAÍNA 
MARCELINO DA SILVA 

30/01/1999 20226280 NÃO SIM 5 

 

21 
FERNANDA 
GONÇALVES 
BERNARDO 

 

30/10/1999 
 

20645719 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

5 



3 

 

 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
 

 
ORDEM 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
TOTAL 

1 
PAULA CRISTINA DA SILVA 
CORREA 

05/02/1981 16356390 NÃO NÃO 44 

2 BRUNA CAROLINA PAIVA SILVA 22/04/1986 15241684 NÃO NÃO 41 

3 
PAULO HENRIQUE VIEIRA 
PINTO 

07/05/1991 15823200 NÃO SIM 25 

4 
JULIANA APARECIDA 
RODRIGUES 

21/04/1981 4510008 NÃO NÃO 25 

5 MATIAS AMAURI MACHADO 03/08/1999 20357953 NÃO NÃO 25 

6 
JÉSSICA DANIELLE KORNAKER 
RANGEL 

09/04/1993 16857683 NÃO SIM 23 

7 GUILHERME LIMA MORAES 21/12/1991 17955466 NÃO NÃO 18 

 

8 
MARCELA MARCONDES 
BELLINI 

 

31/05/1995 
 

18870579 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

15 

9 
VIVIAN FERNANDA 
GONCALVES COSTA 

15/11/1997 20120646 NÃO NÃO 10 

10 LETÍCIA LISBOA VILELLA 27/12/1993 17976275 NÃO NÃO 10 

11 RUI BRAGA NETO 15/04/1994 34006430 NÃO NÃO 10 

12 LUCAS RAFAEL FONSECA 17/06/2000 21508434 NÃO NÃO 5 

 
 

CARGO: OPERADOR DE CONSERVA DE ESTRADAS 
 

 
ORDEM 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
TOTAL 

1 
WESLEY RODRIGO 
SOARES 

11/05/1983 13287679 NÃO NÃO 40 

2 
MICHEL WESLEY 
RODRIGUES DA SILVA 

18/05/1981 19122667 NÃO NÃO 10 

3 BRUNO CARLOS ARAUJO 07/09/1988 16540596 NÃO NÃO 10 

4 EVERTON FILIPE DA SILVA 07/12/1994 19202303 NÃO SIM 10 

5 
MARCOS WINICIUS SILVA 
RODRIGUES 

29/04/1996 11537090 NÃO NÃO 10 

6 LEANDRO DA SILVA ALVES 15/05/1999 21364034 NÃO SIM 10 



4 

 

 

 
 

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPARO 
 

 
ORDEM 

 
NOME COMPLETO 

Data de 
Nascimento 

 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

 
TOTAL 

1 EDSON SOARES 27/01/1970 6113862 NÃO SIM 45 

2 ELIAS DE OLIVEIRA 20/01/1966 3697538 NÃO NÃO 40 

3 SANDRO DENIS DA SILVA 25/12/1970 4416312 NÃO SIM 38 

4 
RAFAEL FERREIRA 
GONÇALVES 

18/07/1988 15356406 NÃO SIM 29 

5 MAXIMILIANO DA SILVA 08/08/1986 12739314 NÃO NÃO 22 

6 
EMERSON GUSTAVO 
VEIGA ROSSETTO 

18/05/1991 23430132 NÃO NÃO 20 

7 JAIR DUARTE 06/07/1959 3834172 NÃO NÃO 10 

8 
SANDRO MARCOS 
RIBEIRO 

29/01/1965 14227863 NÃO NÃO 10 

9 
ALEXANDRE BATITA 
VICENTE DA SILVA 

16/07/1971 6431114 NÃO NÃO 10 

10 
AUGUSTO CESAR 
SIQUEIRA RODRIGUES 

09/08/1971 6165574 NÃO NÃO 10 

11 
FABIO ROBERTO DE 
SOUSA TRINDADE 

20/06/1974 17763425 NÃO NÃO 10 

12 
EDSON SOARES DE 
SOUZA 

13/12/1975 6928266 NÃO NÃO 10 

13 
FABIANO RODRIGUES 
DOS SANTOS 

22/01/1977 8866106 NÃO NÃO 10 

14 
RODRIGO RIBEIRO DA 
SILVA 

07/04/1982 11196507 NÃO NÃO 10 

15 DIOGO DIAS DA SILVA 09/11/1982 13513137 NÃO SIM 10 

16 
LUCIANO ANTÔNIO 
GARCIA 

15/05/1985 13206640 NÃO NÃO 10 

17 
DANIEL DOS REIS 
SIQUEIRA 

08/11/1985 15534024 NÃO SIM 10 

 

18 
CRISTIANE STELLA 
MARTINS DE OLIVEIRA 
RIBEIRO 

 

04/03/1987 
 

15059346 
 

NÃO 
 

NÃO 
 

10 



5 

 

 

 

19 
VAGNER TAVARES DE 
OLIVEIRA 

22/04/1988 4290008 NÃO NÃO 10 

20 
SILVIA ISABEL 
GUIMARAES 

19/08/1989 16519173 NÃO NÃO 10 

21 WILLIAN PEREIRA 08/06/1991 17399570 NÃO NÃO 10 

22 
DANIEL ANTUNES DE 
OLIVEIRA 

17/07/1993 17474831 NÃO SIM 10 

23 
PHYLLYPP ALEPH VEIGA 
CARNEIRO LOPES 

23/10/1993 15794920 NÃO SIM 10 

24 EVERTON FILIPE DA SILVA 07/12/1994 19202303 NÃO SIM 10 

25 MARCOS DIEGO DA MATA 15/05/2000 22455402 NÃO NÃO 10 

 
 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da 

Previdência Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 006/2022, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 
 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 07 de junho de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 

 

 

 
JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

ISRAEL GUSTAVO GUIMARÃES DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


